

# Frédéric Chauvelot

68 rue de la Marne, 35400 SAINT-MALO | 06 16 67 47 99 | [fchauvelot@gmail.com](mailto:fchauvelot@gmail.com) | [malowebseervices.com](http://malowebseervices.com)

## Profil

Chef de projet/Responsable de service. Je possède une expérience professionnelle diversifiée et je suis doté de compétences variées : technique, créative et management. Je suis convaincu de pouvoir apporter une contribution significative à votre service opérationnel digital ou autre.

## Compétences

### GESTION

- Après la direction d'un service de production graphique ou je devais gérer le recrutement, le budget et les plannings de production, j'ai monté une société de production audio-visuelle et participé à la création d'une société de production digitale ou je gérais les prestataires et une partie des clients.

### CREATIVITE

- Infographiste puis directeur de création dans les jeux vidéo, création de jeux vidéo, concepteur et webdesigner pour la création de nombreux sites Web et pour l'édition.

### AUTONOMIE

- J'ai débuté ma carrière en indépendant puis comme responsable de service : studio de création artistique et équipe de production graphique. J'ai aussi participé à la création de 2 sociétés en alternant la production, la gestion et la relation client.

### LEADERSHIP

- Recrutement et management du service création et des équipes de production graphiques (10 à 50 personnes)

## Expérience

### CHEF DE PROJET - WEBMASTER | GRAPHIK CHANNEL | DEPUIS 2006

- Conception et réalisation de sites Web, formation professionnelle, gestion de projet, référencement SEO, Newsletter, HTML/CSS et Wordpress

### GERANT | FTSPROD | 2006 - 2009

- Infographie 2D & 3D pour des supports de communication, photographie d'art et de commande

### DIRECTEUR DE CREATION | VIVENDI UNIVERSAL GAMES | 1999 - 2005

- Création et gestion d'un département de direction artistique (jeux vidéo ADI, ADIBOU)
- Recrutement et management des équipes de production graphique : graphistes 2D-3D et directeurs artistiques

### RESPONSABLE SERVICE AUDIO-VISUELLE/GRAPHISTE | COKTEL VISION – SIERRA – HAVAS INTERACTIVE | 1989 - 1999

- Pao, réalisation de making-of de jeux vidéo et création du service infographie 3D

#### Formation

DEUST Communication  
Audio-visuelle  
Bac E et Bac F1

#### Logiciels

Office 365 - Suite Adobe  
- Suite Google,  
Analytics, Search  
console – Mailchimp -  
Brevo  
ClikUp - Jira - Balsamiq

#### CMS

Wordpress, Prestashop

#### Langages

Html/CSS

#### Langue

Anglais

#### Centres d'intérêt

Photographie  
Cuisine  
Musique